
                  
 KFS Vysočina 

Evžena Rošického 6    586 04 Jihlava 
tel. : 567 301 938 

e-mail : ofs.jihlava@seznam.cz  

 

PROPOZICE 
 

halového turnaje meziokresní soutěže KFS Vysočina U12 
 
   
Všeobecná ustanovení : 
 
Termín konání    : čtvrtek 09.02.2023 (prezentace mužstev od 8:30-8:45) 
 
Místo konání       : Městská sportovní hala Třešť 
 
Pořadatel            : OFS Jihlava ve spolupráci s KM KFS Vysočina 
 
Sekretář turnaje : Petr Benedikt 605 070 051 
 
Účastníci            : hráči OFS Havlíčkův Brod, OFS Žďár nad Sázavou, OFS Třebíč,        

OFS Pelhřimov, OFS Jihlava (hráčky nar.1.1.2011 a mladší), KFS 
Vysočina WU14 (hráčky nar.1.1.2009 a mladší),    

 
Náklady              : mužstva se turnaje zúčastní na vlastní náklady, pořadatel hradí      
              pronájem haly, pitný režim pro družstva a náhrady rozhodčím 
 
 
Rozhodčí            : deleguje KR KFS Vysočina 
 
 
 
Technická ustanovení : 
 
Hrací systém  
- hraje se 1x18 minut systémem každý s každým dle rozpisu zápasů, který je 
součástí těchto propozic a platných pravidel fotbalu v hale s míčem č.4 
  
Podmínka účasti  
- vedoucí mužstev předloží soupisky mužstev max.15 hráčů (z jednoho    
  mateřského oddílu smí nastoupit max.4 hráči). Na turnaji nesmí startovat hráči 
z klubů se statutem SpSM. 
 
 
Hrací plocha  
- velikost házenkářského hřiště s autovými čarami a s brankami 2x5 m. 
 
Počet hráčů  
- 4+1 (minimální počet hráčů ve hře je 4, včetně brankáře) 



- pokud je vyloučeno více hráčů, uplatní se kritérium odložených trestů (následný 
trest začne nabíhat v okamžiku návratu předchozího vyloučeného hráče do hry) 
 
Střídání hráčů 
- opakované střídání v přerušené hře z prostoru střídaček (první vždy opustí plochu 
  střídaný hráč, než vstoupí na plochu hráč střídající) 
- střídání mimo vyznačený prostor střídaček potrestá rozhodčí napomenutím přísluš- 
  ného hráče žlutou kartou (výjimku tvoří zranění hráče) 
 
Výstroj hráčů 
- hráč musí mít dres, trenýrky, stulpny, chrániče holení a sálovou obuv se světlou po- 
  drážkou 
- dres brankáře musí mít odlišnou barvu od dresů hráčů obou mužstev 
- mužstva musí mít dvě sady dresů jiné barvy 
 
Pravidlo tří sekund 
- při autovém vhazování míče (při porušení vhazuje soupeř) 
- při provádění volných kopů (při porušení provádí kop soupeř) 
- při rozehrávání míče brankářem (při porušení zahrává soupeř rohový kop) 
 
Pravidlo tří metrů 
- provedení volných kopů 
 
Volné kopy 
- všechny volné kopy jsou přímé 
 
Odraz míče od stropu 
- soupeř navazuje hru z místa kolmo od stropu volným kopem (neplatí nad územím 
  malého brankoviště, v tomto případě se míč vždy posune na jeho hranici - 6 metrů) 
 
Hra brankáře  
- brankář smí hrát rukama v malém brankovišti (zóna 6 metrů) 
- hraní brankáře rukou mimo malé brankoviště (platí po celé hrací ploše) se trestá  
  nařízením pokutového kopu (osobní trest se neuděluje) 
- brankář míč do hry vykopává nebo vhazuje rukou pouze na vlastní polovinu, a to i  
  v případě, kdy míč chytil rukama při nepřerušené hře (spoluhráč musí převzít míč  
  výhradně na vlastní obranné polovině), pokud dojde k porušení tohoto pravidla na-  
  řizuje se volný kop z půlící čáry hrací plochy ve prospěch soupeře. Pokud brankář     
chytí míč do rukou ze hry a následně ho položí na zem, tak se po vyjetí nohou mimo 
PU stává hráčem ve hře.    
- malá domů se posuzuje stejně jako na velkém hřišti (rukama může brankář hrát  
  pouze po přihrávce spoluhráče tělem, hlavou  nebo stehnem), při porušení tohoto  
  pravidla je nařízen pokutový kop 
 
Pokutový kop 
- vzdálenost od branky je 7 metrů 
- je nařízen rozhodčím po porušení pravidla o „malé domů“ 
- je nařízen rozhodčím, pokud v prostoru velkého brankoviště (zóna 9 metrů) dojde  
  k přestupku bránícího hráče proti pravidlům 
- je nařízen rozhodčím při hraní brankáře rukou mimo malé brankoviště 



 
Tresty 
- napomenutí rozhodčího (žlutá karta) se trestá vyloučením na 2 minuty (hráč se mů-    
  že vrátit až po uplynutí celého časového trestu nebo po obdržené brance jeho 
mužstva) 
- vyloučení hráče (červená karta) se trestá vyloučením na 5 minut (hráč již do konce  
  utkání nesmí nastoupit a branka obdržená v oslabení neumožňuje návrat jiného  
  hráče do hry)  
 
Bodové hodnocení utkání 
- vítězné mužstvo získává 3 body 
- při nerozhodném výsledku soupeři získávají 1 bod  
 
Určení pořadí 
- počet získaných bodů 
- vzájemný zápas (víc mužstev - minitabulka) 
- brankový rozdíl 
- větší počet vstřelených branek 
- los      
 
 
 
Předseda KM KFS Vysočina 
Stanislav Duben       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Třešť       
9.2.2023 OFS Pelhřimov OFS Třebíč OFS Havl.Brod OFS Žďár n.S.

KFS Vysočina 
WU13

OFS Jihlava Skóre Body Pořadí

OFS Pelhřimov : : : : : :

OFS Třebíč : : : : : :

OFS Havl.Brod : : : : : :

OFS Žďár n.S. : : : : : :

KFS Vysočina 
WU13

: : : : : :

OFS Jihlava : : : : : :

Utkání Čas Tým 1 Tým 2 Hřiště Čas Tým 1 Tým 2
1 9:00 OFS Pelhřimov OFS Jihlava 10 12:00 OFS Pelhřimov OFS Žďár n.S.

2 9:20 OFS Třebíč KFS Vysočina WU13 11 12:20 OFS Havl.Brod OFS Jihlava

3 9:40 OFS Havl.Brod OFS Žďár n.S. 12 12:40 OFS Jihlava KFS Vysočina WU13

4 10:00 OFS Pelhřimov OFS Třebíč 13 13:00 OFS Třebíč OFS Havl.Brod

5 10:20 KFS Vysočina WU13 OFS Havl.Brod 14 13:20 KFS Vysočina WU13 OFS Pelhřimov

6 10:40 OFS Jihlava OFS Žďár n.S. 15 13:40 OFS Žďár n.S. OFS Třebíč

7 11:00 OFS Třebíč OFS Jihlava

8 11:20 OFS Žďár n.S. KFS Vysočina WU13

9 11:40 OFS Havl.Brod OFS Pelhřimov

14:00 - ukončení turnaje, vyhlášení výsledků

Turnaj okresních výběru U12 KFS Vysočina - 09.02.2023 Třešť


